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CAMPEONATOS TERRITORIALES CYL 20 Fechas asignadas Fechas Posibles 14 ‐ 22

CAMPEONATOS DE ESPAÑA 11 Fechas asignadas Fechas Posibles 8 ‐ 11

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL 8 Fechas asignadas Fechas Posibles 8 ‐ 11

SALIDAS FEDERATIVAS 8 Fechas asignadas Fechas Posibles 6 ‐ 8

FEDERACION 1 Fechas asignadas Fechas Posibles 1 ‐ 3

TOTAL 48 TOTAL 37 ‐ 55
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CALENDARIO 2025
CAMPEONATOS POR ORDEN CRONOLOGICO

TIPO NOMBRE CATEGORÍA Y MODALIDAD LUGAR ‐ FECHA

ENERO 01/01/2025

FEDERACION ASAMBLEA GENERAL  Salamanca 12/01/2025

FEBRERO 01/02/2025

CAMPEONATOS CYL REGIONAL OPEN MIXTO TRIP MIXTA Villares de la Reina (Salamanca) 09/02/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL DIA 1 MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 16/02/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL DIA 2 MASC Valverdon (Salamanca) 23/02/2025

MARZO 01/03/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL JUV JUVENIL Castellanos de Moriscos (Salamanca) 02/03/2025

CAMPEONATOS CYL REGIONAL SUB23 INDIVIDUAL MASC/FEM Castellanos de Moriscos (Salamanca) 02/03/2025

CAMPEONATOS CYL CAMPEONATO REGIONAL DE CYL DUP MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 09/03/2025

CAMPEONATOS CYL REGIONAL VETERANOS +55 DUPLETAS (SUSPENDIDO) UNICA Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 16/03/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS JUV (APLAZADO) JUVENIL Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 16/03/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC/FEM Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 23/03/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS MASC/FEM Villares de la Reina (Salamanca) 30/03/2025

ABRIL 01/04/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA TRIPLETAS JUV JUVENIL Castellanos de Moriscos (Salamanca) 06/04/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL MASC/FEM/JUV Valverdon (Salamanca) Del 11 al 13/04/2025

CAMPEONATOS CYL CAMPEONATO DIA DE LA COMUNIDAD TRIP MASC/ DUP FEM Villares de la Reina (Salamanca) 23/04/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA OPEN VETERANOS +55 DUPLETAS UNICA Benejuzar (Alicante) Del 26 al 27/04/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA OPEN SUB23 INDIVIDUAL MASC/FEM Benejuzar (Alicante) Del 26 al 27/04/2025

MAYO 01/05/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS JUV JUVENIL Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 01/05/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL OPEN NACIONAL CIUDAD DE AREVALO 2025 UNICA Arevalo (Ávila) 10/05/2025

SALIDAS FEDERATIVAS MURCIA COSTA CALIDA MASC/FEM/JUV Murcia Del 09 al 11/05/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC 1ª/FEM SÉNIOR 1ª/FEM Alcoy (Alicante) Del 16 al 18/05/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS FEM FEM Villares de la Reina (Salamanca) Del 23 al 25/05/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA DE COMUNIDADES MASC/FEM/JUV Santa Sussana (Barcelona) Del 30 al 01/06/2025

JUNIO 01/06/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS JUV JUV Velez Rubio (Almeria) Del 06 al 08/06/2025

CAMPEONATOS CYL LIGA DE CLUBES DIA 1 MASC/FEM Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 15/06/2025

CAMPEONATOS CYL LIGA DE CLUBES DIA 2 MASC Villares de la Reina (Salamanca) 22/06/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS JUV JUV Alcala de Henares (Madrid) Del 27 al 29/06/2025

JULIO 01/07/2025

CAMPEONATOS CYL CAMPEONATO COPA PRESIDENTE DUP MASC/FEM Villares de la Reina (Salamanca) 06/07/2025

CAMPEONATOS CYL LIGA DE CLUBES JUVENIL (APLAZADO) JUV Villamayor (Salamanca) 13/07/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CONCELLO DE VIGO MASC/FEM Vigo (Pontevedra) Del 18 al 20/07/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL V TORNEO NACIONAL CHARROS DE CARBAJOSA UNICA Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 27/07/2025

AGOSTO 01/08/2025

CAMPEONATOS CYL LIGA DE CLUBES JUVENIL JUV Villamayor (Salamanca) 03/08/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL VII TORNEO NACIONAL AMIGOS DE MONTERRUBIO UNICA Castellanos de Moriscos (Salamanca) 10/08/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL VII OPEN INTERNACIONAL PETANCA VALVERDON (3* FEP) MASC/FEM Valverdon (Salamanca) Del 15 al 17/08/2025

SALIDAS FEDERATIVAS I ENCUENTRO JUVENIL VILLA‐CORVERA JUV Avilés (Asturias) 24/08/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL V TORNEO REGIONAL VILLAMAYOR UNICA Villamayor (Salamanca) 24/08/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL CAMPEONATO NACIONAL VILLARES DE LA REINA 2025 UNICA Villares de la Reina (Salamanca) 31/08/2025

SEPTIEMBRE 01/09/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL XXXIV TORNEO NACIONAL VIRGEN DE SAN LORENZO UNICA Valladolid 07/09/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CIUDAD DE BARCELONA MASC/FEM/JUV Barcelona Del 05 al 07/09/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CIUDAD DE OVIEDO MASC/FEM Oviedo Del 12 al 14/09/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CANTABRIA INFINITA MASC/FEM/JUV Torrelavega (Cantabria) Del 19 al 21/09/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CONCELLO DE NIGRAN JUVENIL Nigran (Pontevedra) Del 27 al 28/09/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC 2ª MASC Almoradí (Alicante) Del 26 al 28/09/2025

OCTUBRE 01/10/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL C.D.P. VIRIATO ‐ ZAMORA UNICA Zamora 05/10/2025

CAMPEONATOS CYL OPEN DIA DE LA AMISTAD DUP UNICA Valverdon (Salamanca) 12/10/2025

CAMPEONATOS CYL FASE PREVIA ETAPA FINAL FEP 2025‐ 45º ANIVERSARIO DUP MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 13/10/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS MASC SÉNIOR 1ª/2ª MASC Lorca (Murcia) Del 17 al 19/10/2025

SALIDAS FEDERATIVAS CIUDAD DE CORDOBA MASC/FEM Cordoba Del 24 al 26/10/2025

NOVIEMBRE 01/11/2025

CAMPEONATOS CYL ETAPA FINAL RANKING CYL CUARTETOS Villares de la Reina (Salamanca) 02/11/2025

CAMPEONATOS CYL XXXVI TORNEO NACIONAL DE CYL TRIP MASC/ DUP FEM Y JUV Salamanca Del 07 al 09/11/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA FASE FINAL DE LA LIGA NACIONAL DE CLUBES MASC/FEM Salamanca Del 14 al 16/11/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA CIRCUITO PETANCA ESPAÑA ‐ 45º  ANIVERSARIO MASC/FEM/JUV Lorca (Murcia) Del 21 al 23/11/2025

DICIEMBRE 01/12/2025

CAMPEONATOS CYL TORNEO CLAUSURA 2025 DUP UNICA Villares de la Reina (Salamanca) 14/12/2025

SIN FECHA DETERMINADA
CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL C.D. TEMPLE PETANCA Ponferrada (León)

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL C.D.F.P. SAN PEDRO DE TRONES San Pedro de Trones (León)

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL C.P. EL CID Burgos
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CALENDARIO 2025

FEDERACION
NOMBRE CATEGORÍA LUGAR ‐ FECHA

ASAMBLEA GENERAL  Salamanca 12/01/2025

CAMPEONATOS DE ESPAÑA
NOMBRE CATEGORÍA LUGAR ‐ FECHA

CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL MASC/FEM/JUV Valverdon (Salamanca) Del 11 al 13/04/2025

OPEN SUB23 INDIVIDUAL MASC/FEM Benejuzar (Alicante) Del 26 al 27/04/2025

OPEN VETERANOS +55 DUPLETAS UNICA Benejuzar (Alicante) Del 26 al 27/04/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC 1ª/FEM SÉNIOR 1ª/FEM Alcoy (Alicante) Del 16 al 18/05/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS FEM FEM Villares de la Reina (Salamanca) Del 23 al 25/05/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE COMUNIDADES MASC/FEM/JUV Santa Sussana (Barcelona) Del 30 al 01/06/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS JUV JUV Velez Rubio (Almeria) Del 06 al 08/06/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS JUV JUV Alcala de Henares (Madrid) Del 27 al 29/06/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC 2ª MASC Almoradí (Alicante) Del 26 al 28/09/2025

CAMPEONATO DE ESPAÑA DUPLETAS MASC SÉNIOR 1ª/2ª MASC Lorca (Murcia) Del 17 al 19/10/2025

FASE FINAL DE LA LIGA NACIONAL DE CLUBES MASC/FEM Salamanca Del 14 al 16/11/2025

CIRCUITO PETANCA ESPAÑA ‐ 45º  ANIVERSARIO MASC/FEM/JUV Lorca (Murcia) Del 21 al 23/11/2025

CAMPEONATOS TERRITORIALES CYL
NOMBRE CATEGORÍA LUGAR ‐ FECHA

REGIONAL OPEN MIXTO TRIP MIXTA Villares de la Reina (Salamanca) 09/02/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL DIA 1 MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 16/02/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL DIA 2 MASC Valverdon (Salamanca) 23/02/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA INDIVIDUAL JUV JUVENIL Castellanos de Moriscos (Salamanca) 02/03/2025

REGIONAL SUB23 INDIVIDUAL MASC/FEM Castellanos de Moriscos (Salamanca) 02/03/2025

CAMPEONATO REGIONAL DE CYL DUP MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 09/03/2025

REGIONAL VETERANOS +55 DUPLETAS (SUSPENDIDO) UNICA Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 16/03/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS JUV (APLAZADO) JUVENIL Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 16/03/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA TRIPLETAS MASC/FEM Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 23/03/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS MASC/FEM Villares de la Reina (Salamanca) 30/03/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA TRIPLETAS JUV JUVENIL Castellanos de Moriscos (Salamanca) 06/04/2025

CAMPEONATO DIA DE LA COMUNIDAD TRIP MASC/ DUP FEM Villares de la Reina (Salamanca) 23/04/2025

FASE PREVIA CAMP. DE ESPAÑA DUPLETAS JUV JUVENIL Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 01/05/2025

LIGA DE CLUBES DIA 1 MASC/FEM Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 15/06/2025

LIGA DE CLUBES DIA 2 MASC Villares de la Reina (Salamanca) 22/06/2025

CAMPEONATO COPA PRESIDENTE DUP MASC/FEM Villares de la Reina (Salamanca) 06/07/2025

LIGA DE CLUBES JUVENIL (APLAZADO) JUV Villamayor (Salamanca) 13/07/2025

LIGA DE CLUBES JUVENIL JUV Villamayor (Salamanca) 03/08/2025

OPEN DIA DE LA AMISTAD DUP UNICA Valverdon (Salamanca) 12/10/2025

FASE PREVIA ETAPA FINAL FEP 2025‐ 45º ANIVERSARIO DUP MASC/FEM Valverdon (Salamanca) 13/10/2025

ETAPA FINAL RANKING CYL CUARTETOS Villares de la Reina (Salamanca) 02/11/2025

XXXVI TORNEO NACIONAL DE CYL TRIP MASC/ DUP FEM Y JUV Salamanca Del 07 al 09/11/2025

TORNEO CLAUSURA 2025 DUP UNICA Villares de la Reina (Salamanca) 14/12/2025

CAMPEONATOS DE CLUBES DE CYL
NOMBRE CATEGORÍA LUGAR ‐ FECHA

OPEN NACIONAL CIUDAD DE AREVALO 2025 UNICA Arevalo (Ávila) 10/05/2025

V TORNEO NACIONAL CHARROS DE CARBAJOSA UNICA Carbajosa de la Sagrada (Salamanca) 27/07/2025

VII TORNEO NACIONAL AMIGOS DE MONTERRUBIO UNICA Castellanos de Moriscos (Salamanca) 10/08/2025

VII OPEN INTERNACIONAL PETANCA VALVERDON (3* FEP) MASC/FEM Valverdon (Salamanca) Del 15 al 17/08/2025

V TORNEO REGIONAL VILLAMAYOR UNICA Villamayor (Salamanca) 24/08/2025

CAMPEONATO NACIONAL VILLARES DE LA REINA 2025 UNICA Villares de la Reina (Salamanca) 31/08/2025

XXXIV TORNEO NACIONAL VIRGEN DE SAN LORENZO UNICA Valladolid 07/09/2025

C.D.P. VIRIATO ‐ ZAMORA UNICA Zamora 05/10/2025

SALIDAS FEDERATIVAS
NOMBRE CATEGORÍA LUGAR ‐ FECHA

MURCIA COSTA CALIDA MASC/FEM/JUV Murcia Del 09 al 11/05/2025

CONCELLO DE VIGO MASC/FEM Vigo (Pontevedra) Del 18 al 20/07/2025

I ENCUENTRO JUVENIL VILLA‐CORVERA JUV Avilés (Asturias) 24/08/2025

CIUDAD DE BARCELONA MASC/FEM/JUV Barcelona Del 05 al 07/09/2025

CIUDAD DE OVIEDO MASC/FEM Oviedo Del 12 al 14/09/2025

CANTABRIA INFINITA MASC/FEM/JUV Torrelavega (Cantabria) Del 19 al 21/09/2025

CONCELLO DE NIGRAN JUVENIL Nigran (Pontevedra) Del 27 al 28/09/2025

CIUDAD DE CORDOBA MASC/FEM Cordoba Del 24 al 26/10/2025


